Quibus

Quibus de rebus in secūdo vniuersali Cōcilio statutum fuerit, & de Maximo, Philosopho Cynico. CAPVT IX.

Posthæc habito conuentu ipse Nectarius & alij sacerdotes, Nicæni cōcilij fidē ratam esse habendā, & vniuersam hæresin abrogandā censuerunt. tum vt omnes vbiq; ecclesiæ secundum veteres canones gubernarentur, vtque Episcopi proprijs ecclesijs suis præfiderent, neque extraneas temere inuaderent, neque se priuatorum tacitis electionibus expectantibus committerent, sicut antea sæpe contigerat, dū persecutioni subiaceret ecclesia catholica: præterea quæ in vnaquaque cuiusque nationis Synodo cōstituerentur, vt ea quam rectissima apparerēt, ordinaret ac facerēt. Adhæc vt post Romanum Episcopum Constantinopolitanus prærogatiuam dignitatis obtineret, vtpote qui nouæ Romæ sedem gubernet. Iam enim non modò hanc appellationem vrbs ea adepta erat, senatuque & ordinibus ac magistratibus consimiliter utebatur, verùm & insignia quoque eadem Romano ritu præferebat, & Iura pariter atque honores vtrimque in omnibus congruebant. Denique Maximum neque fuisse neque esse Episcopum, neque clericos eos, qui ab ipso ordinati essent. Insuperque omnia quæ vel ab ipso, vel ipsius nomine facta erāt, irrita esse decreuerunt: Hunc enim natione Alexandriensem, professione Philosophum Cynicū, sed doctrinæ in Nicæno Concilio comprobatae studiosum furtiuæ electione Constantinopolis episcopum constituerant ij, qui tunc ex Agypto conuenerant. Atque hæc quidem ad hūc modum Synodo placuerunt, quibus suum suffragium Imperator adiecit, legemque addidit, vt rata haberetur fides Concilij Nicæni, vtque Ecclesiæ vbiuis gentium collectæ, illis committerentur, qui in substantijs trium personarum, eadem dignitate eademque potentia præditarū, vnam & candē consistuntur diuinitatē, patris & filij & spiritus sancti: Hos porrò esse, qui congruerent in fide cum Nectario Constantinopoli, in Aegypto cum Timotheo Alexandriae episcopo, in orientalibus ecclesijs cum Diodoro Tharsensi, & cum Palagio Laodicensi, in Syria

Epi-

Nova Roma

SOZOMENI HISTOR.

episcopo, apud Asianos cum Amphilochio Iconiensis ecclesie præfule, in ciuitatibus verò Ponti à Bithynia vsq; ad Armeniam cum Helladio Cæsariensis in Cappadocia ecclesie episcopo, & cum Gregorio Nyse, & Otreinò Melitæ episcopo, in Thraciæ autem Scythiæq; vrbibus cū Terentio Tomorum, & Martyrio Marcianopolis Episcopo: Hos enim & Imperator quoque visos & coram allocutus approbavit, de quibus & integra constabat fama quòd suis ecclesiis religiose præessent: Postquam igitur hæc ita peracta essent, finemque concilium cepisset, cæteri quidè domum quisque reuersi sunt.

De Martyrio Cylice, & de translatione reliquiarum sanctorum Pauli confessoris & Melitij Antiochia Episcopi.

CAPVT X.

NECTARIUS autem præceptore Cyriaco Adanorum episcopo officium sacerdotale didicit: cum hoc enim ipso, vt secum aliquamdiu maneret, Diodorum Tarsensium episcopum rogauerat: Inuitauerat & alios multos Cilicas vt secum morarentur, ex quibus & Martyrium, quem vt medicum familiarem, ita commissorum in iuuentute delictorum conscium habuerat, Diaconum ordinare cogitabat: cæterum Martyrius id auersatus est, indignum se esse ministerio diuino asseuerans, actæque sibi antea vitæ testem Nectarium ipsum citans. Cui Nectarius, nunc quid ego, inquit, idem, qui nunc sacerdos sum, vitam meam hætenus multo magis dissolutè traduxi, quàm tu, tuam, cum vel tu ipse id testari possis, qui frequenti intemperantiæ meæ, opem persæpe tulisti, tum ille vicissim, atqui tu ò Beate recens baptizatus ac purificatus, & mox insuper sacerdotio auctus es, vtraque autem hæc peccatorum expiatoria esse Deus constituit. Ac proinde, vt mihi quidem videris, tu ab infantibus iam recens natis nihil differs. Ego verò iam olim sacri Baptismatis factus particeps, in vsu vitæ meæ semper antiquum obtinui: Atque ille quidem talia causatus ordinationem non admisit: & fanè ego quidem ob eam recusationem hūc virum laudo, eaque

etq; de causa eum in partem huiusce historię retuli: Porro imperator ubi cognouisset ea, quę Paulo, quondam Constantinopolis episcopo acciderant, transtulit eius corpus & in ecclesia sepeliuit, quam Macedonius eius persecutor extruxerat, quęque adhuc de ipsius nomine nomen seruat augustissima existens ædes, & nobilissima: quę res multos veritatis ignaros, velut & mulierculas, & e plebe complures, suspicari facit Paulum apostolum hic esse conditum: circa idem tempus & Meletii reliquię Antiochiam translata, & iuxta loculum Babilę Martyris conditę fuerunt: fertur autem eas Regia continuè via ex Imperatoris mandato intra mœnia in ciuitates fuisse receptas, præter consuetudinem Romanis vsitatam, & alternatis psalmodiarum cantibus vnoquoque in loco honoratas, donec Antiochiam vsque transportarentur.

*De ordinatione Flauiani episcopi Antiochia, & iis
qua huius nomine acciderunt, propter datum
olim iusurandum. CAPVT XI.*

AC Meletius quidem talem ibi sepulturam fortitus est: eligitur verò in illius locum Flauianus, præter datum iusurandum: adhuc enim Paulinus in viuis erat. ex eo igitur maxima rursus perturbatio Antiochenam ecclesiam corripuit, ac plurimi se à Flauiani communione abstraxerunt, & priuatim sub Paulino cõuentũ egerunt: Quin & ipsi quoq; sacerdotes ob hanc rē inter sese cõtendebāt. atq; Aegyptij quidē & Arabici & Cyprij velut ob Paulinum iniuria affectũ stomachabantur: Syri verò Palæstini & Phœnices, tum etiã ex Armenijs, ex Cappadocibus, ex Galatis, & ex Ponticis plurimi pro Flauiano stabant: Non minimè autem indignatus fuit episcopus Romanus, & cū eo cuncti sacerdotes occidentales, ac Paulino quidem cēt Antiochię episcopo consuetas scribebant epistolas, quas Synodales appellant. ad Flauianum verò silentium agebant. Quin & Diodorum Tharsi & Acacium Beroeę episcopos, qui illum ordinarant, reos agebant, & pro excõmunicatis habebant. Itaque vt de hisce rebus cognosceretur, scripserunt, tum ipsi, tum Gratianus imperator in occidentem conuocantes episcopos orientales.